
 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

  

22 травня 2023 року            № 71 

 

Про створення комісії щодо розгляду заяв деяких категорій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, які брали участь у 

бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей, внутрішньо 

переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України для забезпечення житлом  

 

Керуючись частиною першою статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання постанов Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 р. № 719 

«Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» (зі змінами), від 

28.03.2018 р. № 214 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у 

бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей» (зі змінами), від 18.04.2018 

р. № 280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України» (зі змінами) та від 20.02.2019 

р. № 206 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь в Революції 

Гідності, а також членів їх сімей» (зі змінами), виконавчий комітет Великодолинської 

селищної ради 

 

ВИРІШИВ:  

 

1. Утворити комісію щодо розгляду заяв деяких категорій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, які брали участь у бойових 

діях на території інших держав, а також членів їх сімей, внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України для забезпечення 

житлом (Додаток 1). 

 

2. Затвердити Положення про комісію щодо розгляду заяв деяких  категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, які брали участь у 

бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей, внутрішньо переміщених 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України для 

забезпечення житлом (Додаток 2). 

 

3. Визначити фінансовий відділ Великодолинської селищної ради головним 

розпорядником коштів відповідно до вимог чинного законодавства України. 

 

4. Установити, що у разі персональних змін осіб, які входять до складу комісії або їх 

відсутності у зв’язку з відпусткою, хворобою чи з інших причин, особи, які виконують їх 

обов’язки, входять до складу комісії за посадами. 



2 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Ольгу ОРЛОВСЬКУ.  

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

  



1 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                

від 22 травня 2023 року № 71 

 

 

Склад 

комісії щодо розгляду заяв деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав, а також членів їх сімей, внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України для 

забезпечення житлом 

 

Лук’янчук Микола Іванович        -    голова селищної ради, голова комісії; 

Орловська Ольга Олександрівна -    заступник селищного голови з питань діяльності   

                                                              виконавчих органів, заступник голови комісії;                                                                                 

Барасій Галина Миколаївна         -    спеціаліст відділу соціальної політики,  

                                                              секретар комісії;  

 

Члени комісії:  

 

Павловська Оксана Ігорівна         -    начальник відділу соціальної політики;  

Осадчук Ірина Михайлівна           -    начальник фінансового відділу;  

Сидоренко Наталія Миколаївна   -  начальник відділу комунальних відносин та благоустрою; 

Панченко Олеся Федорівна          -    в.о. архітектури, містобудування та житлово –  

                                                              комунального господарства; 

Степанчук Євгенія  Григорівна    -    начальник юридичного відділу; 

Дроздова Тетяна Владиславівна   -    начальник бухгалтерського обліку та звітності. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

  



1 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                

від 22 травня 2023 року № 72 

 

 

Положення 

про комісію щодо розгляду заяв деяких  категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав,  а також членів їх сімей, внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України для 

забезпечення житлом 

 

1. Загальні положення 

1.1. Комісія з розгляду заяв деяких  категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, які брали участь у бойових діях на території 

інших держав, а також членів їх сімей, внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, про виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення (далі - Комісія) забезпечує 

своєчасний, повний та об’єктивний розгляд документів згідно з чинним законодавством.  

1.2. Комісія створюється виконавчим комітетом Великодолинської селищної ради. 

1.3. Комісія в своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, 

указами Президента України, постановами Кабінету Міністрів України, наказами 

Міністерства соціальної політики України, іншими нормативно-правовими актами та цим 

Положенням.  

1.5.Комісія розглядає заяви та документи відповідно до Порядку виплати грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 

сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 р. № 719 (зі 

змінами), Порядку виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі 

приміщення для деяких категорій осіб, які брали здасть у бойових діях на території інших 

держав, а також членів їх сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

28.03.2018 р. № 214 (зі змінами), Порядку виплати грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали суверенітет та 

територіальну цілісність України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

18.04.2018 року № 280 (зі змінами).  

2. Основні завдання та повноваження Комісії 

2.1. Основним завданнями комісії є: 

- розгляд заяв і документів та прийняття рішення про призначення та виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення деяких  категорій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, які брали участь у бойових 

діях на території інших держав, а також членів їх сімей, внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України для забезпечення 

житлом; 

- отримувати в установленому порядку від органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, громадських організацій необхідну інформацію з питань, що належать  до 

їх компетенції; 

- одержувати пропозиції, необхідні для роботи комісії;  

- питання, які вирішує комісія, розглядаються в порядку черговості надходження заяв 

від деяких категорій осіб, а також від членів їх сімей.  

2.2. До повноважень Комісії належить: 



2 

- перевірка наявності у наявності у внутрішньо переміщеної особи статусу учасника 

бойових дій, встановленого відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» або статусу особи з 

інвалідністю внаслідок війни, встановленого відповідно до пунктів 11-14 частини другої 

статті 7 зазначеного Закону;  статусу особи, на яку поширюється чинність Закону 

України »Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», встановленого 

відповідно до абзацу першого пункту 1 статті 10 зазначеного Закону та статусу особи з 

інвалідністю внаслідок війни, встановленого відповідно до пункту 7 частини другої статті 7 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту; статусу члена 

сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, встановленого відповідно 

до пунктів 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» та статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, 

встановленого відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (далі - статус особи з інвалідністю 

внаслідок війни); 

- визначення категорії особи як члена сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), 

померла; 

- перебування внутрішньо переміщеної особи та членів її сім’ї, на яких нараховується 

грошова компенсація, на обліку в базі даних; 

- перевірка складу сім’ї внутрішньо переміщеної особи, особи з інвалідністю; 

- перевірка наявності документів про взяття на квартирний облік членів сім’ї особи, яка 

загинула (пропала безвісти), померла, особи з інвалідністю та членів її сім’ї,  внутрішньо 

переміщеної особи та членів її сім’ї; 

-проведення перевірки факту спільного або роздільного проживання членів сім’ї особи, 

яка загинула (пропала безвісти), померла, які мають право на грошову компенсацію та членів 

сім’ї внутрішньо переміщеної особи, на яких нараховується грошова компенсація; 

-проведення перевірки наявності майнових прав на об’єкти незавершеного житлового 

будівництва чи права власності на житлове приміщення особи та членів сім’ї особи, на яких 

розраховується грошова компенсація, що розташовані в населених пунктах на 

підконтрольній Україні території (крім житлового приміщення, яке зруйноване (знищене) 

або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, 

зокрема з моменту введення воєнного стану, що підтверджується актом обстеження об’єкта, 

пошкодженого внаслідок військових дій, спричинених збройною агресією Російської 

Федерації (далі - акт комісійного обстеження), та/або відомості щодо якого внесені до 

Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, 

терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації, або 

відчуження такого майна протягом п’яти років, що передують даті подання заяви про 

призначення грошової компенсації; 

Перевірка інформації про наявність/відсутність права власності на житлове 

приміщення проводиться на підставі інформації (відомостей) з Державного реєстру речових 

прав на нерухоме майно, бюро технічної інвентаризації, а також відомостей, поданих в заяві 

про призначення грошової компенсації; 

- перевірка факту надання раніше одержувачу грошової компенсації або членам його 

сім’ї житла чи виплати грошової компенсації за рахунок бюджетних та благодійних коштів, 

залучених коштів суб’єктів господарювання, інших джерел, не заборонених законодавством; 

- прийняття рішення про призначення або відмову в призначенні грошової компенсації; 

- перегляд рішення про призначення грошової компенсації за нововиявленими 

обставинами (у разі змін у майновому стані, у складі сім’ї, зміни показників опосередкованої 

вартості спорудження житла, у зв’язку із втратою статусу члена сім’ї загиблого або особи з 

інвалідністю внаслідок війни, скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо 

переміщених осіб, зняття з квартирного обліку тощо); 

-скасування попереднього рішення за нововиявленими обставинами; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n149
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n92
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103


3 

-прийняття рішення про відмову у виплаті грошової компенсації; 

-визначення розміру грошової компенсації; 

-визначення суми коштів, яка підлягає поверненню, якщо одержувач грошової 

компенсації (внутрішньо переміщена особа) або його законний представник чи представник, 

який діє на підставі довіреності, засвідченої в установленому законом порядку, не 

повідомили про зміни у майновому стані, у складі сім’ї, зміну місця проживання, втрату 

статусу учасника бойових дій, статусу члена сім’ї загиблого або особи з інвалідністю 

внаслідок війни, скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, 

зняття з квартирного обліку; 

- прийняття рішення про виплату грошової компенсації члену сім’ї одержувача 

грошової компенсації/ внутрішньо переміщеної особи, на якого було розраховано грошову 

компенсацію під час призначення одержувачу грошової компенсації, грошової компенсації 

внутрішньо переміщеній особі, у зв’язку із смертю одержувача грошової компенсації, 

внутрішньо переміщеної особи, якій призначено грошову компенсацію та не виплачено; 

-проведення перевірки перебування одержувача грошової компенсації, який після 

введення воєнного стану перемістився з території, яка включена до переліку територій, на 

яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 

затвердженого Мінреінтеграції на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо 

переміщених осіб ; 

-прийняття рішення про надання дозволу одержувачу грошової компенсації, 

внутрішньо переміщеній особі, який перемістився з території, на якій ведуться бойові дії, на 

відкриття поточного рахунка (за стандартом IBAN) із спеціальним режимом використання у 

відділенні АТ «Ощадбанк» за місцем перебування на обліку в базі даних; 

-прийняття рішення про виплату грошової компенсації, яку було призначено і не 

виплачено або виплачено не в повному обсязі на території, на якій ведуться бойові дії, 

одержувачу грошової компенсації, який перемістився з такої території, за місцем 

перебування на обліку в базі даних; 

-проведення перевірки наявності обвинувального вироку суду у зв’язку із вчиненням 

одержувачем грошової компенсації, внутрішньо переміщеною особою злочину проти 

України, що підтверджується довідкою про притягнення до кримінальної відповідальності, 

відсутність (наявність) судимості або обмежень, передбачених кримінальним процесуальним 

законодавством; 

-проведення перевірки дотриманням норм, законодаства під час виплати грошової 

компенсації (перерахування коштів грошової компенсації на спеціальний рахунок). 

2.3. Комісія відмовляє у призначенні грошової компенсації з таких підстав: 

-особа, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належала до осіб, 

визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» особа, яка загинула (пропала безвісти), померла, не 

належала до осіб, статус яким встановлено відповідно до пунктів 2, 13-15 частини першої 

статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»;внутрішньо переміщена особа не є особою, визначеною у пунктів 19-21 частини 

першої статті 6, пунктах 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- особа, яка загинула (пропала безвісти), померла, або особа з інвалідністю не брала 

безпосередню участь в антитерористичній операції та/або здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, та/або у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави, у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України ; особа з інвалідністю не належить до осіб, які брали 

участь у бойових діях на території інших держав, та одержала інвалідність внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, що пов’язані з перебуванням у таких 

державах; внутрішньо переміщена особа не брала безпосередньої участі в антитерористичній 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n48
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n65
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103


4 

операції, забезпеченні її проведення, чи у здійсненні до 1 червня 2018 р. заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях ; 

-невідповідність в документах, що посвідчують внутрішньо переміщену особу або 

законного представника чи уповноваженого представника, від імені якої подається заява; 

- подання недостовірних відомостей; 

- член сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належить до членів 

сім’ї осіб, визначених в абзацах дванадцятому - вісімнадцятому статті 10-1 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; член сім’ї особи, яка загинула 

(пропала безвісти), померла, не належить до членів сім’ї, визначених в абзацах шостому - 

дванадцятому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; 

-скасування дії довідки про облік (за винятком випадків, коли дію довідки, виданої до 

24 лютого 2022 р., скасовано з підстав її переоформлення у зв’язку із зміною фактичного 

місця проживання/перебування внутрішньо переміщеної особи, яка перемістилася з 

території, на якій ведуться бойові дії); 

-заявник, внутрішньо переміщена особа та члени її сім’ї, на яких було розраховано 

грошову компенсацію, володіють майновими правами на об’єкти незавершеного житлового 

будівництва чи правом власності на житлове приміщення, що відповідає нормі жилої площі, 

визначеної статтею 47 Житлового кодексу України (на кожного члена сім’ї), що розташовані 

в населених пунктах на підконтрольній Україні території (крім житлового приміщення, яке 

зруйноване (знищене) або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації, зокрема з моменту введення воєнного стану), або таке нерухоме майно 

було відчужено протягом п’яти років, що передують даті подання заяви про призначення 

грошової компенсації; 

- заявник, внутрішньо переміщена особа не перебуває на квартирному обліку; 

- заявник є членом сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, за категорією, 

нижчою, ніж категорія, до якої належить інший член цієї ж сім’ї особи, яка загинула 

(пропала безвісти), померла, в разі одночасного подання ними заяви про отримання грошової 

компенсації; 

- заявник є членом сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, за категорією, 

нижчою, ніж категорія, до якої належить інший член цієї ж сім’ї, який вже отримав житло 

або грошову компенсацію, - до виплати грошової компенсації всім членам сімей осіб, які 

загинули (пропали безвісти), померли, і мають першочергове право на таку виплату; 

- заявнику, внутрішньо переміщена особа та члени її сім’ї вже надавалося житло або 

вже виплачувалася грошова компенсація як члену сім’ї особи, яка загинула (пропала 

безвісти), померла, або як особі з інвалідністю за рахунок бюджетних та благодійних коштів, 

залучених коштів суб’єктів господарювання, інших джерел, не заборонених законодавством; 

- внутрішньо переміщена особа перебуває на обліку в базі даних менш як один рік 

згідно з відомостями бази даних; 

       -  наявність обвинувального вироку суду у зв’язку із вчиненням заявником,  

внутрішньо переміщеною особою злочину проти України; 

- виплата одноразової грошової допомоги. 

2.4. Комісія відмовляє у виплаті грошової компенсації з таких підстав: 

- втрата заявником (заявником, який перемістився), внутрішньо переміщеною особою 

статусу учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни, статусу члена сім’ї 

загиблого;  

- скасування дії довідки про облік після призначення грошової компенсації (за 

винятком випадків, коли дію довідки, виданої до 24 лютого 2022 р., скасовано з підстав її 

переоформлення у зв’язку із зміною фактичного місця проживання/перебування внутрішньо 

переміщеної особи, яка перемістилася з території, на якій ведуться бойові дії); 

-зняття внутрішньо переміщеної особи з обліку в базі даних; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n667
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n645
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n645
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n645
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5464-10#n289


5 

- придбання, набуття у власність заявником (заявником, який перемістився),  

внутрішньо переміщеною особою та/або членами сім’ї, на яких розраховано грошову 

компенсацію, житлового приміщення на підконтрольній Україні території, інвестування в 

об’єкти житлового будівництва шляхом укладення інвестиційного договору відповідно 

до Закону України »Про інвестиційну діяльність» або договору купівлі-продажу майнових 

прав, або договору про пайову участь, з нормою жилої площі, що відповідає нормі, 

визначеній статтею 47 Житлового кодексу України (на кожного члена сім’ї), після 

призначення грошової компенсації (крім житлового приміщення, яке зруйноване (знищене) 

або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, 

зокрема з моменту введення воєнного стану, що підтверджується актом комісійного 

обстеження та/або відомостями з Реєстру пошкодженого та знищеного майна після початку 

його впровадження та використання; 

- зняття заявника (заявника, який перемістився), внутрішньо переміщеної особи  з 

квартирного обліку; 

- наявність обвинувального вироку суду у зв’язку із вчиненням заявником (заявником, 

який перемістився), внутрішньо переміщеною особою злочину проти України після 

призначення грошової компенсації. 

 

3. Організація роботи Комісії 

3.1. Організаційною роботою комісії є засідання, які проводяться за потребою.  

Секретар комісії за рішенням голови забезпечує скликання засідань комісії, складає 

протоколи, доводить до відома структурних підрозділів селищної ради та окремих осіб 

рішення комісії, веде документацію. 

Рішення про проведення засідання приймає голова Комісії, а за його відсутності – 

заступник голови. 

За відсутності секретаря на засіданні за дорученням голови його функції виконує інший 

член Комісії. 

На засідання Комісії можуть запрошуватися керівники структурних підрозділів 

селищної ради,  громадських організацій.  

Засідання Комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні не менш, як дві 

третини складу її членів. 

Рішення Комісії приймається більшістю голосів присутніх на засіданні членів Комісії. 

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. 

За наявності письмового клопотання комісія може розглядати питання щодо 

призначення (відмови в призначенні/виплаті) грошової компенсації, перегляду рішення, 

скасування попереднього рішення за відсутності внутрішньо переміщеної особи або її 

законного представника чи уповноваженого представника. У разі відсутності такого 

клопотання та/або неявки зазначених осіб розгляд відповідного питання переноситься на 

наступне засідання комісії. 

3.2.Рішення оформляється вирішальним протоколом у трьох примірниках та 

підписується головою та секретарем комісії. 

Протокольні рішення комісії затверджуються рішенням виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1560-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5464-10#n289

